BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TRUNG TÂM

KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA

 Số:          /KN-TT&TT

V/v: Chấm dứt thỏa thuận hợp tác ba bên

triển khai ứng dụng Mạng Nhà Nông và

thiết bị đầu cuối do XELEX sản xuất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tập đoàn XELEX

 Công ty TNHH Mạng Nhà Nông

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác ba bên được ký ngày 15 tháng 5 năm 2024

giữa Trung tâm Khuyến nông quốc gia, Công ty Cổ phần Tập đoàn XELEX và

Công ty TNHH Mạng Nhà Nông về việc phối hợp phát triển và triển khai nền

tảng số phục vụ công tác khuyến nông, đặc biệt là ứng dụng Mạng Nhà Nông và

các thiết bị đầu cuối do XELEX sản xuất;

Ngày 22/7/2025 Trung tâm Khuyến nông quốc gia đã gửi Công văn số

604/KN-TT&TT về việc đề nghị báo cáo kết quả triển khai hợp tác hỗ trợ hoạt

động khuyến nông, nhưng đến nay chưa nhận được báo cáo và các kết quả thực

hiện theo cam kết;

Căn cứ nội dung các điều khoản đã thống nhất tại Điều 3, Điều 4 và Điều

9 của Thỏa thuận hợp tác, quy định về nội dung, trách nhiệm của các bên và

quyền chấm dứt hợp tác;

Xét tình hình thực tế triển khai không đạt mục tiêu, tiến độ và hiệu quả

như nội dung đã thỏa thuận, gây ảnh hưởng đến kế hoạch và hoạt động của

Trung tâm Khuyến nông quốc gia.

Trung tâm Khuyến nông quốc gia thông báo:

Chấm dứt Thỏa thuận hợp tác đã ký ngày 15/5/2024 giữa Trung tâm

Khuyến nông quốc gia, Công ty Cổ phần Tập đoàn XELEX và Công ty TNHH

Mạng Nhà Nông, kể từ ngày 05 tháng 9 năm 2025.

Các bên có trách nhiệm thực hiện các nghĩa vụ tài chính (nếu có), bàn

giao dữ liệu, tài liệu, thiết bị và các nội dung liên quan đã thực hiện cho đến thời

điểm chấm dứt hợp tác, đảm bảo đúng quy định tại Điều 9 và Điều 10 của Thỏa

thuận hợp tác.

Trong thời hạn 15 (mười lăm) ngày làm việc kể từ ngày ký Công văn này,

đề nghị Quý Công ty phối hợp với Trung tâm Khuyến nông quốc gia hoàn tất

việc bàn giao và giải quyết các vấn đề phát sinh (nếu có).

Trung tâm Khuyến nông quốc gia trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý

Công ty trong thời gian qua và mong sẽ có cơ hội hợp tác phù hợp trong các

chương trình khác trong tương lai../.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT, TT&TT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Lịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:50:13+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Bảo Toàn<nbtoan@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T13:37:03+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Đỗ Phan Tuấn<dptuan2@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:48:46+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Minh Lịnh<lmlinh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:14:18+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA<ttknqg@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:14:38+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA<ttknqg@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T16:16:10+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA<ttknqg@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!